
Svar på skriftligt spörsmål SSS 435/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att se över reglerna för produktionsin-

citamentet för den audivisuella branschen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 435/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Marko Kilpi /saml m.fl.: 

Vad ämnar regeringen göra för att Business Finland ska ändra reglerna för produktions-

incitamentet för den audiovisuella branschen så att kravet på minimibudget och minimiför-

brukning minskas, kravet på privat investering avskaffas eller minskas avsevärt, och, 

 

om produktionen efter incitamentsbeslutet får tilläggsfinansiering till exempel från ”soft 

money”-instrument (såsom NFTVF, Finlands Kulturfond eller andra stiftelser), för att det 

inte ska inverka negativt på beviljandet av incitament eller dess belopp? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde ansvarar Business Finland för genom-

förandet av produktionsincitamentet för den audiovisuella branschen. Produktionsincitamentet 

för den audiovisuella branschen grundar sig på kommissionens gruppundantagsförordning 

(GBER), statsunderstödslagen och Statsrådets förordning om kompensation för audiovisuella pro-

duktioner (SRF 1203/2023). Dessutom beaktas Business Finlands finansieringsvillkor vid genom-

förandet. I förordningen om kompensation för audiovisuella produktioner ges Business Finland 

handlingsutrymme för att fastställa villkoren för incitament inom ramen för GBER och den nat-

ionella lagstiftningen. Statsrådets förordning 1203/2023 om kompensation för audiovisuella pro-

duktioner åren 2024–2026 gäller fram till den 31 december 2026. 

 

Arbets- och näringsministeriet håller på att inleda en konsekvensbedömning av produktionsinci-

tamentet för den audiovisuella branschen som slutförs år 2026. I konsekvensbedömningen grans-

kas bland annat incitamentets ekonomiska konsekvenser för audiovisuella företagsverksamhet, 

tillväxt och internationalisering i Finland. Om resultaten av bedömningen ger anledning att om-

pröva finansieringsvillkoren för produktionsincitamentet för den audiovisuella branschen kan Bu-

siness Finland vid behov uppdatera finansieringsvillkoren. Innan bedömningen är klar tar rege-

ringen inte ställning till huruvida det är nödvändigt att ompröva finansieringsvillkoren, utan en-

bart till att produktionsincitamentet för den audiovisuella branschen fortsätter som en del av Bu-

siness Finlands uppgifter år 2026. Beakta dessutom att regeringen även tidigare har tagit ställning 



till finansieringsvillkoren för produktionsincitamentet för den audiovisuella branschen uteslu-

tande på förordningsnivå, inte i detalj. Dessutom ska man beakta att den budget som reserverats 

för beviljande av produktionsincitament för den audiovisuella branschen alltid har använts och att 

detta sannolikt kommer att ske även 2025, trots att minimikraven har skärpts.   

Helsingfors 16.12.2025 

Näringsminister Sakari Puisto 
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